mundo episcopo Tolosano anno 1255 , die 14 martii, diversas ecclesias

suscepit , et alias monasterio jam concessas firmari curavit . Institutis

a decano abbate Clusino , qui monasterium visitarat , egregiis sanctio

nibus assensum præbuit , atque ut idem præsul eas haberet ratas effe

cit . Sed cum postea quemdam monachum , nomine Arnaldum de Ca

thusio, multis criminibus obnoxium expuliaset a monasterio ad annum

circiter 1257 , reum in tutela suscepit hic præsul , abbatique mandavit

ut eum domi reciperet . Illo renuente , Petrum de Landrevilla , Tolosa

senescallum , misit in monasterium cum armata satellitum manu . Lo

4 Collation par cet abbé de l'église de Saint-Pierre d'Auvillars et de ses

dépendances, en faveur de dom Benoit, moine de Moissac , en 1205. La ville

du Vas ouvre ses portes à Simon de Montfort en l'année 1212 (Cf. dans

l'Histoire des guerres des Albigeois, de Pierre de Vaux -Cernai, traduite

par Guizot, ch . 84 , p . 330 et suiv . )
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cum is occupavit, Raimundum abbatem expulit , monachos injuriis

affecit, pretiosa quæque obvia sibi militibusque rapuit . Episcopus tan

dem eo vindictæ processit ut alterum abbatem in locum Raimundi suf

ficeret. Hic autem , injuriis contumeliisque immeritis confectus, mor

tem occubuit an . 12641 .

XIV . – Vitalis Despar ab irato pontifice subrogatus Raimundo,

tot et tanta mala monasterio intulit , ut inde quamprimum fuerit

amandandus .

XV . - Guillelmus III de Alahano, Vitali expulso , permittente Rai

mundo pontifice, a monachis suffectus est (1264) . Natas cum co epis

copolites composuit an 1263 , 8 martii , die ipso quo Philippus de

Montleard et Bartholomæus d'Orleans, canonicus Engolismensis, quos

Alfonsus comes a monachis exoratus eo in negotio commissarios insti

tuerat, Petrum de Landrevilla senescallum condemnarunt restitutionis

rerum ablatarum . Clientetæ fidem excepit a Petro Jordanis (comte de

l’Isle) pro villis et terris de Beaupré ( Beaupuy ), Briancastel ( Brive

castel), etc. , an . 1271. Idem juramentum suscepit a Jordano filio Petri

an . 1300. Excusavit se , anno 1277 , quod synodo provinciali non inter

fuisset . Cum cerneret Mansi -Garnerii incolas frequens ad rebellionem

proclives , eorum audaciam ergo reprimendi, regem Francorum dominii

( Philippe le Hardi), jurisdictionisque socium sibi adscivit anno 1279 .

Quæ constitutio viget actenus, regiis et abbatialibus ministris , una po

pulo jura dicentibus , et emolumenta pari sorte dividentibus . Litem inter